



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

*Grażyna Gęsicka*

DWK-III-9231-5-AFab/07/1616

Warszawa, dn. 11. 04. 2007 r.

Pan Bogdan Borusiewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 27 marca br., znak: BPS/DSK-043-189/07, dotyczące oświadczenia Senatora Michała Wojtczaka w sprawie kwestii związanych z wdrażaniem Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013, uprzejmie informuję, iż w chwili obecnej prowadzone są prace nad przygotowaniem formularzy wniosków o dofinansowanie dla działań realizowanych w ramach Programu.

Institucja zarządzająca Programem opracowała informacje niezbędne z punktu widzenia wymogów systemu informatycznego, zaś w kwietniu lub w maju br. planuje się przedstawienie formularzy wniosków uwzględniających specyfikę realizowanych w ramach Programu operacji. Wzory wniosków zostaną opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz instytucji zaangażowanych w proces wdrażania Programu.

Kwestia terminów ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie dla działań Programu jest bardziej złożona – rozpoczęcie realizacji działań jest bowiem uzależnione w pierwszej kolejności od akceptacji Programu przez Komisję Europejską oraz zatwierdzenia przez nią programów pomocowych niezbędnych do realizacji działań, w których występuje pomoc publiczna, co ma miejsce w przypadku wszystkich instrumentów skierowanych do przedsiębiorców. W chwili obecnej prowadzone są prace, w porozumieniu z instytucjami pośredniczącymi, mające na celu przygotowanie odpowiedniej struktury wdrażania Programu oraz wypracowanie zasad wsparcia – propozycji kryteriów wyboru projektów, typów realizowanych operacji, kosztów kwalifikowanych działań. Informacje w przedmiotowym zakresie będą dostępne na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w pierwszej połowie kwietnia br., natomiast planowany termin naboru wniosków to koniec 2007 r., w zależności od postępu prac w ww. zakresie.

Odnosząc się do kwestii początkowej daty kwalifikowalności wydatków poniesionych w ramach Programu, uprzejmie informuję, iż termin ten jest różny i zależy od występowania, podlegającej dodatkowym restrykcjom pomocy publicznej. W działaniach, w których nie ma pomocy publicznej, za początek okresu kwalifikowalności przyjmuje się dzień 1 stycznia 2007 r. Wnioskodawca może rozpocząć realizację projektu oraz ponieść jej koszty przed

13PS  
MARSZAŁKA SENATU  
wpłynięcie dn. 13.04.07  
2818  
podpis

podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu, jednakże czyni to na własne ryzyko, gdyż w przypadku odrzucenia jego wniosku poniesione przez niego wydatki nie zostaną zrefundowane.

Natomiast w sytuacji kiedy wsparcie jest pomocą publiczną, kwalifikowalność podlega regułom regionalnej pomocy inwestycyjnej określonym w Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej. Zgodnie z tymi zasadami pomoc przeznaczona na realizację projektów inwestycji początkowej może zostać udzielona wyłącznie wtedy, gdy beneficjent przed rozpoczęciem realizacji projektu złożył wniosek o przyznanie pomocy, a organ odpowiedzialny za jej udzielenie potwierdził wstępnie na piśmie, że projekt, z zastrzeżeniem szczegółowej weryfikacji wniosku, zasadniczo kwalifikuje się do wsparcia.

Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania w przypadku działań, w których występuje pomoc publiczna będą określone w specjalnych dokumentach – programach pomocowych – w których określone zostaną m.in.: początkowa i końcowa data kwalifikowalności, wydatki podlegające refundacji oraz wykluczenia podmiotowe. W chwili obecnej prowadzone są prace nad ustaleniem najbardziej optymalnych rozwiązań dla wdrażania działań Programu. Informacje w przedmiotowym zakresie będą zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz instytucji pośredniczących - ministrów właściwych do spraw: gospodarki, nauki oraz informatyzacji.

z pozdrowieniami

